
 
 
 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МИНПРИРОДЫ ЛНР) 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 
 

«14» марта 2019 № 74                
 

г. Луганск 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики  

29.03.2019 за № 159/2708 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Об утверждении Порядка учета поверхностных водных объектов 
 

Луганской Народной Республики 
 
 
 

Руководствуясь статьей 35 Конституции Луганской Народной 

Республики, статьей 42 Закона Луганской Народной Республики от 25.06.2014 

№ 14-I  «О системе исполнительных органов государственной власти 

Луганской Народной Республики», подпунктом 4 пункта 3.1. Положения о 

Министерстве природных ресурсов и экологической безопасности Луганской 

Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 11.07.2017 № 430/17 (с изменениями), в 

целях реализации функций по осуществлению мониторинга поверхностных вод 



и организации учета поверхностных водоемов Луганской Народной 

Республики, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок учета поверхностных водных 

объектов Луганской Народной Республики. 

2. Признать утратившим силу приказ Министерства природных ресурсов 

и экологической безопасности Луганской Народной Республики от 17.05.2017 

№ 95 «Об утверждении Порядка учета поверхностных водоемов Луганской 

Народной Республики», зарегистрированный в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 01.06.2017 за № 302/1353. 
 

3. Направить настоящий приказ в Министерство юстиции Луганской 

Народной Республики для государственной регистрации в установленном 

порядке. 

4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней после 

дня его официального опубликования. 
 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Министр                                                                                           Ю.А. Дегтярев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

приказом Министерства природных 

ресурсов и экологической безопасности 

Луганской Народной Республики 

от «14» марта 2019 г.  № 74 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики  

29.03.2019 за № 159/2708 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Порядок учета поверхностных водных объектов 

Луганской Народной Республики 

 

1. Настоящий Порядок учета поверхностных водных объектов Луганской 

Народной Республики (далее – Порядок) разработан в целях реализации 

функций, возложенных на Министерство природных ресурсов и экологической 

безопасности Луганской Народной Республики (далее – Минприроды ЛНР) в 

области водных отношений по осуществлению государственного мониторинга 

поверхностных вод и организации учета поверхностных водных объектов 

Луганской Народной Республики. 

 

2. Итоговым документом государственного учета поверхностных водных 

объектов является Каталог рек и водоемов Луганской Народной Республики 

(далее – Каталог).  

 

3. Каталог формируется по административно-территориальному 

принципу и ведется в целях учета поверхностных вод и мониторинга за 

рациональным их использованием, а также для планирования мероприятий по 

предотвращению негативного воздействия вод и ликвидации его последствий. 

 

4. Каталог состоит из двух разделов, представляет собой 

систематизированный свод сведений о реках и водоемах (водохранилищах, 

прудах, озерах, обводненных карьерах), расположенных на территории 

Луганской Народной Республики. 



5. Каталог содержит информацию о реках, их гидрологических 

характеристиках, кодах водных объектов, месте расположения водоемов на 

гидрографической сети, технических и морфометрических характеристиках 

водоемов, целевом назначении, балансодержателях и пользователях.  

 

6. Форма Каталога приведена в приложении № 1 к настоящему Порядку.  

 

 7. Каждому водному объекту согласно Кодификатору водных объектов 

Луганской Народной Республики (приложение № 2) присваивается код, что 

упрощает создание и ведение базы данных о наличии и использовании водных 

ресурсов, обработку статистической информации по данному направлению. 

 

8. Каталог корректируется уполномоченным структурным 

подразделением Минприроды ЛНР при внесении в него дополнений 

и изменений в соответствии с настоящим Порядком. 

 

9. Изменения и дополнения в Каталог вносятся в следующих случаях: 

при поступлении в Минприроды ЛНР информации от арендодателей 

водных объектов в процессе согласования предоставления водоемов во 

временное пользование; 

при выявлении новых водоемов или получении уточненной информации 

о характеристиках, состоянии и использовании уже внесенных водоемов в 

результате осуществления структурными подразделениями Минприроды ЛНР 

функций, предусмотренных законодательством Луганской Народной 

Республики. Полученная информация согласовывается с администрациями 

административно-территориальных единиц и после получения их письменного 

согласования вносится в Каталог; 

при проведении инвентаризации водоемов и паспортизации водных 

объектов;  

при обращении администраций городов и районов о необходимости 

внесения в Каталог дополнительных данных. 

Предложения по внесению изменений в Каталог предоставляются 

в Минприроды ЛНР в письменном виде, в форме, аналогичной форме Каталога, 

с приложением графического материала водоема (выкопировка из плана 

землепользования, фрагмент спутниковой съемки) и подтверждающих 

документов (копия договора аренды водного объекта и/или земельного участка 

под ним, копия акта обследования водоема, копия проектных материалов, на 

основании которых установлены технические характеристики водного объекта, 

и другое). 

Минприроды ЛНР имеет право обратиться к администрациям 

административно-территориальных единиц, на территории которых 

расположен водоем, за дополнительной информацией и разъяснениями 

предоставленных сведений. 



10. Минприроды ЛНР в случаях, указанных в пункте 9 настоящего 

Порядка, вносит соответствующие изменения в Каталог, о чем информирует 

администрацию соответствующей административно-территориальной единицы. 

 

11. Формирование и ведение Каталога, а также хранение 

предоставленных материалов обеспечивает уполномоченное структурное 

подразделение Минприроды ЛНР. 

 

12. Каталог ведется в электронном виде и размещается на официальном 

сайте Минприроды ЛНР один раз в квартал. На бумажных носителях Каталог 

распечатывается один раз в год по состоянию на 01 января следующего года. 

Ежегодное издание  Каталога утверждается приказом Минприроды ЛНР. 

 

13. В Каталог не включаются сведения, составляющие государственную 

тайну.  

Сведения, содержащиеся в Каталоге, относятся к государственным 

информационным ресурсам и носят открытый характер, за исключением 

информации, отнесенной законодательством Луганской Народной Республики 

к категории ограниченного доступа. 

 

14. Каталог ведется на русском языке. 

 

15. При распространении (перепечатывании) информации содержащейся 

в Каталоге обязательна ссылка на официальный источник. 

 

16. Уполномоченные должностные лица Минприроды ЛНР несут 

ответственность согласно действующему законодательству Луганской 

Народной Республики за внесение данных в Каталог и его содержание. 

 

 

 

 

Министр                                                                                           Ю.А. Дегтярев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к Порядку учета поверхностных  

водных объектов 

Луганской Народной Республики 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ  

И ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ БЕЗОПАСНОСТИ  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

 

 

 

 

 
Каталог рек и водоемов 

Луганской Народной Республики 

по состоянию на «__»____20__ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Продолжение приложения № 1 

 
Содержание 

 Стр. 

Введение _ 

Раздел I: РЕКИ _ 

Основные гидрографические характеристики рек Луганской Народной 

Республики _ 

Сводная таблица рек протекающих по административным территориям  

Луганской Народной Республики _ 

Перечень рек протекающих по административным территориям 

Луганской Народной Республики:  

- г. Антрацит и Антрацитовский район _ 

- г. Брянка _ 

- г. Кировск _ 

- г. Краснодон и Краснодонский район _ 

- г. Красный Луч _ 

- г. Луганск _ 

- Лутугинский район _ 

- г. Первомайск _ 

- Перевальский район _ 

- г. Ровеньки _ 

- г. Свердловск и Свердловский район _ 

- Славяносербский район _ 

- г. Стаханов _ 

Раздел II: ВОДОЕМЫ _ 

Сводная таблица водоемов по административно-территориальным 

единицам Луганской Народной Республики _ 

Перечень водохранилищ Луганской Народной Республики _ 

Перечень водоемов по административно-территориальным единицам 

Луганской Народной Республики:  

- г. Алчевск _ 

- г. Антрацит и Антрацитовский район _ 

- г. Брянка _ 

- г. Кировск _ 

- г. Краснодон и Краснодонский район _ 

- г. Красный Луч _ 

- Лутугинский район _ 

- г. Первомайск _ 

- Перевальский район _ 

- г. Ровеньки _ 

- г. Свердловск и Свердловский район _ 

- Славяносербский район _ 

- г. Стаханов _ 

 



Продолжение приложения № 1 

 

Введение 
 

Каталог рек и водоемов состоит из двух разделов: 

Раздел I: РЕКИ 

Раздел II: ВОДОЕМЫ 

Каталог разработан в соответствии с Порядком учета поверхностных водных 

объектов Луганской Народной Республики, утвержденным приказом 

Министерства природных ресурсов и экологической безопасности Луганской 

Народной Республики от «__»____20__ № __, зарегистрированным в 

Министерстве юстиции Луганской Народной Республики «__»____20__ за      

№ ___. 

 

РАЗДЕЛ I 

1. Раздел I Каталога рек и водоемов составлен на основании Каталога-

классификатора рек Луганской области, разработанного ОАО 

«Луганскводпроект», и информации предоставленной администрациями 

городов и районов Луганской Народной Республики. 

2. Раздел I Каталога сформирован по административно-территориальному 

принципу и ведется в целях учета рек и мониторинга поверхностных вод 

Луганской Народной Республики. 

3. Река - природный водный поток значительных размеров с 

естественным течением по руслу (выработанному им естественному 

углублению) от истока вниз до устья и питающийся за счёт поверхностного и 

подземного стока с его бассейна. 

4. Согласно принципу географического районирования, в зависимости от 

водосборной площади бассейна – территории земной поверхности, с которой 

все поверхностные и грунтовые воды стекают в данный водоём или водоток, 

включая различные его притоки, реки делятся на большие, средние и малые. 

К большим относятся реки, которые расположены в нескольких 

географических зонах и имеют площадь водосбора свыше 50 тыс.км2. 

К средним относятся реки, которые имеют площадь водосбора от 2 до     

50 тыс. км2. 

К малым относятся реки с площадью водосбора до 2 тыс. км2. 

5. По территории Луганской Народной Республики протекает 42 реки 

общей протяженностью 1466,8 км. 

6. В данном разделе помещены таблицы: 

- Основные гидрографические характеристики рек Луганской Народной 

Республики; 

- Сводная таблица рек, протекающих по административным территориям 

Луганской Народной Республики; 

 

                                                                       

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D0%BE%D0%B4%D0%B0
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A0%D0%B5%D1%87%D0%BD%D0%BE%D0%B5_%D1%80%D1%83%D1%81%D0%BB%D0%BE
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%98%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%BA
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A3%D1%81%D1%82%D1%8C%D0%B5
https://ru.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%9F%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%80%D1%85%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%BD%D1%8B%D0%B9_%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%BA&action=edit&redlink=1
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D0%BE%D0%B4%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D0%BD%D1%8B%D0%B9_%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%BA
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%91%D0%B0%D1%81%D1%81%D0%B5%D0%B9%D0%BD_%D0%B2%D0%BE%D0%B4%D0%BE%D1%91%D0%BC%D0%B0
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A2%D0%B5%D1%80%D1%80%D0%B8%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8%D1%8F
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D0%BE%D0%B4%D0%B0
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D0%BE%D0%B4%D0%BE%D1%91%D0%BC
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D0%BE%D0%B4%D0%BE%D1%82%D0%BE%D0%BA
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D1%82%D0%BE%D0%BA


Продолжение приложения № 1 

 

- Перечень рек протекающих по административным территориям 

Луганской Народной Республики. 

РАЗДЕЛ II 

 1. Раздел II Каталога рек и водоемов составлен на основании данных, 

предоставленных администрациями городов и районов Луганской Народной 

Республики и материалов разработанных Минприроды ЛНР.  

2. Раздел II Каталога сформирован по административно-

территориальному принципу и ведется в целях учета поверхностных водоемов 

и мониторинга за рациональным их использованием. 

 3. В разделе использованы следующие определения и условные 

сокращения: 

водоем – бессточный или с замедленным стоком поверхностный водный 

объект (водохранилище, пруд, пруд-копань, пруд-отстойник, озеро, 

обводненный карьер); 

водохранилище – искусственный водоем емкостью свыше 1,0 млн. м3, 

предназначенный для создания запаса воды и регулирования ее стока; 

ГТС – гидротехнические сооружения; 

НПУ – нормальный подпорный уровень; 

обводненный карьер – карьерная выработка с установившимся 

многолетним водным режимом; 

озеро – природная впадина суши, заполненная солеными или пресными 

водами; 

пруд – искусственно созданный водоем емкостью не более 1,0 млн. м3; 

пруд-копань – небольшой искусственный водоем в специально 

выкопанном углублении; 

пруд-отстойник – технологический водоем, предназначенный для 

очистки шахтных вод от взвешенных частиц методом отстаивания, осветления 

во взвешенном слое осадка, фильтрования. 

 4. Все указанные в разделе водоемы обозначены на интерактивной карте 

прудов и водохранилищ Луганской Народной Республики, размещенной на 

официальном сайте Минприроды ЛНР. 

 5. В раздел включены водоемы, расположенные на территории Луганской 

Народной Республики и имеющие какое-либо хозяйственное значение. 

 6. Пустые незаполненные графы – отсутствие необходимых сведений о 

водоеме. 

 7. Данные раздела уточняются и корректируются по мере поступления 

новых сведений. 

8. В данном разделе помещены таблицы: 

- Сводная таблица водоемов по административно-территориальным 

единицам Луганской Народной Республики; 

- Перечень водохранилищ Луганской Народной Республики; 

- Перечень водоемов по административно-территориальным единицам 

Луганской Народной Республики. 



Продолжение приложения № 1 

 

 

Основные гидрографические характеристики рек 

Луганской Народной Республики 

 

№ 

п/п 

Название 

реки 

Куда 

впадает 

По каким 

районам и 

территориям 

ЛНР 

протекает 

Код 

реки 

Правый 

или 

левый 

приток 

Общая 

длина, 

км 

Длина в 

пределах 

ЛНР,             

км 

Площадь 

водосбора,           

км² 

Падение 

уровня, 

м/км 

Средняя 

скорость, 

м/с 

Ширина 

поймы, 

м 

Общая длина 

притоков, 

км 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 
       

  
    

ВСЕГО: 
 

      
  

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Продолжение приложения № 1 

 

Сводная таблица рек протекающих по административным территориям 

Луганской Народной Республики 

 

№ 

п/п 

Административно-

территориальные единицы 

Реки 

большие средние малые всего 

Количество,          

шт 

Длина,  

км 

правый 

берег 

левый 

берег 

Количество, 

шт 

Длина,  

км 

правый 

берег 

левый 

берег 

Количество, 

шт 

Длина,  

км 

правый 

берег 

левый 

берег 

Количество, 

шт 

Длина,  

км 

правый 

берег 

левый 

берег 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 
 

                

ИТОГО: 
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Продолжение приложения № 1 

 

Перечень рек протекающих по административным территориям  

Луганской Народной Республики. 

_________________район/город 

 

№ 

п/п 
Название реки 

Классификация 

реки 
Код реки Куда впадает 

Правый или 

левый 

приток 

Длина в пределах территории,  

км 

правый берег 

левый берег* 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
      

 

 

 

 
* - графы заполняются при наличии данных. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Продолжение приложения № 1 

 

 

Сводная таблица водоемов по административно-территориальным единицам                                                              

Луганской Народной Республики 

 

№ 

п/

п 

Административно-

территориальные 

единицы 

Водохранилища Пруды Озера 
Обводненные 

карьеры 
Пруды-отстойники Всего 

коли 

чество, 

шт. 

площадь 

зеркала 

при 

НПУ,  

га 

коли 

чество, 

шт. 

площадь 

зеркала 

при 

НПУ,  

га 

коли 

чество, 

шт. 

площадь 

зеркала 

при,  

га 

коли 

чество, 

шт. 

площадь 

зеркала 

при, 

 га 

коли 

чество, 

шт. 

площадь 

зеркала 

при 

НПУ,  

га 

коли 

чество, 

шт. 

площадь 

зеркала 

при,  

га 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1.              

2.              

3.              

4.              
5.              
6.              

ВСЕГО ПО ЛНР             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Продолжение приложения № 1 

 

Перечень водохранилищ Луганской Народной Республики 

 

№ 

п/п 
Название водохранилища 

Место 

расположе

ния 

Административный район 
Принадлежность к 

бассейну реки 

Площадь 

зеркала при 

НПУ,  

га 

Целевое назначение 

1 2 3 4 5 6 7 

1       

ИТОГО ВОДОХРАНИЛИЩА:      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Продолжение приложения № 1 

 

Перечень водоемов по административно-территориальным единицам 

Луганской Народной Республики 

_________________район/город 

 

№ 

п/п 

Название населенного 

пункта (совета) 

Классифика-

ция и название 

водоема 

Расположе-

ние на 

гидрографи

ческой 

сети* 

Код 

водного 

объекта 

Площадь 

водоема, 

га 

Емкость

при 

НПУ*, 

тыс.м3 

Балансо-

держатель 

ГТС* 

Информация о 

водопользова-

телях* 

Фактическое 

использование* 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ВОДОХРАНИЛИЩА 

1  
        

ИТОГО 

ВОДОХРАНИЛИЩА:         

ПРУДЫ 

1  
        

ИТОГО ПРУДЫ: 
        

ОЗЕРА 

1  
    

 
   

ИТОГО ОЗЕРА: 
    

 
   

ОБВОДНЕННЫЕ КАРЬЕРЫ 

1  
    

 
   

ИТОГО ОБВОДНЕННЫЕ 

КАРЬЕРЫ:     
 

   

ПРУДЫ-ОТСТОЙНИКИ 

1  
        

ИТОГО ПРУДЫ-

ОТСТОЙНИКИ:         

ВСЕГО ВОДОЕМОВ: 
        

 

 

* - графы заполняются при наличии данных. 

 



Приложение № 2 

к Порядку учета поверхностных  

водных объектов 

Луганской Народной Республики 
 

Кодификатор водных объектов Луганской Народной Республики 
 

Кодификатор водных объектов создается в целях осуществления учета 

водных объектов, их рационального использования и охраны. 

Задача кодификации – обеспечение пользователя информацией 

относительно наличия данных о поверхностном водном объекте в пределах 

Луганской Народной Республики. 

Для обеспечения уникальности кода водного объекта применяется 

комплексный подход, который базируется на: 

административно-территориальном делении территории Луганской 

Народной Республики; 

порядковом номере водного объекта на определенной территории; 

бассейновой принадлежности; 

назначении водного объекта. 

 

Значение кода района по классификатору, который используется для 

формирования кода водного объекта 

Таблица 1 

  

 

№ п/п Наименование территории Код 

1 2 3 

1 Лутугинский район 222 

2 Перевальский район 236 

3 Славяносербский район 245 

4 г. Алчевск 112 

5 Антрацитовский район 

г. Антрацит 

203 

103 

6 г. Брянка 105 

7 г. Кировск 110 

8 г. Краснодон  

Краснодонский район 

114 

214 

9 г. Красный Луч 116 

10 г. Луганск 101 

11 г. Первомайск 121 

12 г. Ровеньки 123 

13 г. Свердловск  

Свердловский район 

127 

242 

14 г. Стаханов 131 



  

Продолжение приложения №2 

 

Кодирование водных объектов осуществляется на основании следующих 

нормативных правовых актов и справочных материалов, применяемых на 

основании ч. 2 ст. 86 Конституции Луганской Народной Республики                    

(с изменениями): 

Инструкция по кодированию информации при ведении государственного 

Водного Кадастра (раздел "Использование вод"), Москва, 1980 год; 

 Инструкция по кодированию водных объектов, водохозяйственных 

участков и подучастков, Минводхоз СССР, 1987 год; 

справочник "Ресурсы поверхностных вод СССР ("Гидрологическая 

изученность"); 

 Водные объекты (моря, реки, водохранилища) и водохозяйственные 

участки, ограничивающиеся расчетными водохозяйственными створами, 

являются основными и наиболее распространенными реквизитами, 

кодируемыми в процессе выполнения работ по подготовке исходной 

кадастровой информации.  

 Коды основных используемых притоков 1-го и 2-го порядка 

 

           Таблица 2 

Наименование реки Полный код 

Дон АЗО ДОН 

Северский Донец  АЗО ДОН 0218 

Лугань АЗО ДОН 0218 0299 

Большая Каменка АЗО ДОН 0218 0214 

Кундрючья АЗО ДОН 0218 0018 

Миус АЗО МИУС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Продолжение приложения №2 

 

Коды остальных притоков бассейна реки Северского Донца  

и рек Приазовья  (р. Миус) 

                                                                                                                   Таблица 3 

Наименование реки (водотока) Код 

Бассейн реки Северский Донец (в пределах Луганской Народной 

Республики) 

1 2 

р. Северский Донец АЗО ДОН 0218 

р. Луганчик АЗО ДОН 0218 0289 

р. (балка) Ореховая АЗО ДОН 0218 0289 0043 

р. Белая АЗО ДОН 0218 0259 

Река Кундрючья (в пределах Луганской Народной Республики) 

р. Кундрючья АЗО ДОН 0218 0018 

р. (балка) Таловая АЗО ДОН 0218 0018 0233 

р. Большая Бургуста (р. Бургуста) АЗО ДОН 0218 0018 0220 

Река Тузлов (приток Аксая в пределах Луганской Народной Республики) 

р. Левый Тузлов (р. Тузлов) АЗО ДОН 0061 0036 

р. Средний Тузлов АЗО ДОН 0061 0036 0146 

р. Правый Тузлов АЗО ДОН 0061 0036 0146 0004 

р. Большая Крепкая (р. Крепкая) АЗО ДОН 0061 0036 0112 

Река Большая Каменка (в пределах Луганской Народной Республики ) 

р. Большая Каменка АЗО ДОН 0218 0214 

Р. Малая Каменка АЗО ДОН 0218 0214 0100 

р. (балка) Мечетная АЗО ДОН 0218 0214 0084 

р. Медвежья АЗО ДОН 0218 0214 0066 

р. Большая Медвежья АЗО ДОН 0218 0214 0066 0011 

р. Малая Медвежья АЗО ДОН 0218 0214 0066 0010 001 

р. Каменка АЗО ДОН 0218 0214 0066 0012 

р. (балка) Должик АЗО ДОН 0218 0214 0056 

р. Деревечка АЗО ДОН 0218 0214 0038 

балка Деревечка АЗО ДОН 0218 0214 0038 0011 

р. Верхнее Провалье АЗО ДОН 0218 0214 0024 

р. Нижнее Провалье АЗО ДОН 0218 0214 0021 

р. (балка) Таловая АЗО ДОН 0218 0214 0046 

р. Дуванная АЗО ДОН 0218 0214 0035 

Река Лугань 

р Лугань АЗО ДОН 0218 0299 

р. Картомыша АЗО ДОН 0218 0299 0155 

р. Санжаровка АЗО ДОН 0218 0299 0136 

р. Ломоватка АЗО ДОН 0218 0299 0133 
 

 



  

Продолжение приложения №2 

 
 

1 2 

ручей без названия АЗО ДОН 0218 0299 0133 0010 

р. Нижняя Камышеваха АЗО ДОН 0218 0299 0087 

р. Верхняя Камышеваха АЗО ДОН 0218 0299 0113 

р. Лозовая АЗО ДОН 0218 0299 0075 

р. Белая АЗО ДОН 0218 0299 0040 

р. Чернухина АЗО ДОН 0218 0299 0040 0067 

р. (балка) Уткина АЗО ДОН 0218 0299 0040 0054 

р. Долгая (балка Должик) АЗО ДОН 0218 0299 0040 0029 

р. Ольховая АЗО ДОН 0218 0299 0028 

р. Сухая Ольховатая АЗО ДОН 0218 0299 0030 

балка Васюковка АЗО ДОН 0218 0299 0028 0062 

балка Юлина АЗО ДОН 0218 0299 0028 0062 0003 

балка Ореховка АЗО ДОН 0218 0299 0028 0037 

р. (балка) Сухая (балка Круглик) АЗО ДОН 0218 0299 0028 0029 

Реки Приазовья – бассейн реки Миус 

(в пределах Луганской Народной Республики) 

р. Миус АЗО МИУС 

р. Миусик АЗО МИУС 0229 

р. (балка) Хрустальная АЗО МИУС 0219 

река Глухая АЗО МИУС 0205 

р. (балка) без названия АЗО МИУС 0213 

р. Крепенькая АЗО МИУС 0194 

балка Герасимова АЗО МИУС 0184 

р. Нагольная АЗО МИУС 0183 

река (балка) Грузская АЗО МИУС 0183 0044 

р. Ровенека АЗО МИУС 0183 0041 

балка Любимая АЗО МИУС 0183 0041 0011 

р. (балка) Вишневецкая АЗО МИУС 0183 0022 

балка Грачёва АЗО МИУС 0183 0022 0002 

р. Ореховая АЗО МИУС 0183 0022 0011 

р. Юськина АЗО МИУС 0183 0022 0010 

балка Сотовая АЗО МИУС 0183 0031 

р. Нагольчик АЗО МИУС 0183 0015 

р. Булавин 
АЗО МИУС 0084 0181 

(бассейн реки Крынка) 

 
 

 

 

 



  

Продолжение приложения №2 

 

 

Код назначения водного объекта 

           Таблица 4 

Цели предоставления водного объекта Код 

Лечебная 1 

Рекреационная 2 

Рыбохозяйственная деятельность 3 

Культурно-оздоровительная 4 

Спортивная 5 

Туристическая 6 
 

 


